Lectio iv.

Ex Cixilla Archiepisc. Toletan.

In vita S. Ildefonsi.

CVm B. Ildefonsus Toletanæ Ecclesiæ Archiepiscopus hereticos quosdam, perpetuam Dei matri virginitatem labefactare conantes vi veritatis cōuictos ex vniuersa Hispania depulisset, tanta fuit secratissimæ Virginis in seruum suum Ildefonsum benignitas, ut hoc eius studium illustri miraculo comprobauerit. Incarnationis enim Filii eius festo, qui dié decimoquinto Kalendas Ianuarij per vniuersam Hispaniam ex decimi Concilij Toletani decreto celebratur, nocte intempesta descendit de cœlo sanctissima Virgo virginum, & Angelorum comitata choris, & in cathedra, unde Ildefonsus ad populum verba facere consuebat, diuina quadam, & omnem captum excedente forma, ac sole splendidior confedit, vniuerso templo suauissima ineffabilis

odoris

odoris fragrātia, & cælestis lumi-
nis magnitudine completo.

R. Sicut cedrus exaltata sum in
Libano, & sicut cypreſsus in mó-
te Sion. **Q**uasi myrrha electa.

* Dedi suavitatem odoris. **V.** Et
sicut cinnamomum, & balsamū
aromatizans. * Dedi.

Lectio v

Quod Ildefonsus ad noctur-
nas preces de more veniens,
comitibus, perterritis, & pauore
dilapsis, ipse rei quidem nouita-
te initio percussus, sed deinde
spe erectus, & deuotæ mentis
humilitate securus, gaudio simul
ac reuerentia tremens, humili sese
ante pedes Virginis supplex abie-
cit: quem sic affata Virgo est: Pro-
pera in occursum, serue Dei, ac-
cipe munusculum de manu mea,
quod de thesauris Filij mei tibi
attuli. Et simul hæc dicens, ve-
stem Ildefonso induit cælesti o-
pificio contextam: & Virgo qui-
dem, his dictis, rediit in cælum:
Ildefonsus vero, & mirifica visio-
ne Deo plenus, & pretioso dono
fuit cunctis deinceps ordinibus,
ac gentibus veneradus. **Q**uo qui-
dem dono in solemnieribus B.
Mariæ Virginis sacris interdum
est vsus. **R.** Quæ est ista, quæ pro-
cessit sicut Sol, & formosa tam-
quam Ierusalem? * Viderunt eā
filiae Sion, & beatam dixerunt, &
Reginæ laudauerunt eam. **V.** Et
sicut dies verni, circumdabant
eam flores rosarum, & lilia con-
uallium. * Viderunt.

Lectio vi

Exstat hoc ipso in templo
lapis, in quo vetusta ma-

iorum traditione, ac venetatio-
ne constat, Mariam descenden-
tem vestigio constitisse. Atque
vt huius tanti beneficij memo-
riam nulla vnquam iniuria tem-
porum, aut obliuio deleret, To-
letana Ecclesia in stemmatibus il-
lam suis, atque insignibus ubique
repræsentat. Annuā præterea ce-
lebritatē ad eam rem instituit,
quæ, quod ipse dies quo Virgo
descendit, in Dominica Incarna-
tionis commemoratione sit oc-
cupatus, in nonum Kalendas Fe-
bruarij, qui dies est à morte Ilde-
fonsi proximus, translata est: vt
ex mutua vtriusque solemnitatis
coniunctione sanctissimi Patris
natalis dies splēdidior esset. Quo
item die (vt memorię proditū est)
vibe Regia longo post tempore
è Sarracenis recepta, cùm Bernar-
dus Archiepiscopus Reginæ Cō-
stantiæ opera templum maxi-
mum, absente Rege, contra pacta
cū Mauris inita, ex Mesquita Ec-
clesiam Dei reddidisset, grauiter
id ferentibus Mauris, diuinitus
tandem placatis, huic festo Pacis
nomen inditum est.

R. Ornatā monilibus filiam Ie-
rusalem Dominus concipiuit.

* Et videntes eam filiae Sion bea-
tissimam prædicauerunt, dicen-
tes: * Vnguentum effusum no-
men tuum. * Astitit Regina à
dextris tuis in vestitu deaurato,
circūdata varietate. * Et vidētes.
Gloria. * Vnguentum.

In tertio nocturno.

* Elegit eam Deus, & præele-
git eam. **R.** In tabernaculo suo
habitare facit eam.

Lectio

Lectio S. Euang. secundum Lucā.
Lectio vii. Cap. 1.

Nillo tempore: Pastores loquebantur ad inuicem; Transeamus usque Bethlehem, & videamus hoc verbum, quod factū est, quod fecit Dominus, & ostendit nobis. Et venerunt festinātes. Et reliqua.

Homilia S. Ildefonsi Archiepiscopi Toletani.

Lib. de Virginit. Marie.

CAP. VI.

VAticinantium ad hoc summa porrecta est, ut de Spiritu sancto, & Maria semper virgine fieret hoc verbum caro: fieret Deus homo; fieret humanū, quod erat diuinum: non diminutione Deitatis, non interitu aeternitatis, non commutatione incommutabilis veritatis: sed assumptione carnis, sed participatione hominis, sed societate humanitatis: sicutque in unione personæ idem sit verbum, qui caro: idem sit homo, qui Deus: idem sit in quo diuinitas, & in quo humanitas est.

Felix namque es sacra Virgo Maria, & omni laude dignissima, * Quia ex te ortus est Sol iustitiae Christus Deus noster. † Ora pro populo, interueni pro clero, intercede pro deuoto foemineo se xu: sentiant omnes tuum iuuamen, quicumque celebrant tuam sanctam Descensionem.

* Quia ex te.

Lectio viii.

Ac per hoc iuxta Hieremiā, ipse unus Christus sit Deus, qui inuenit omnem viam prudētiae, qui & cum hominibus con-

uersatus est homo. Iuxta Psalmistam, ipse sit homo in Sion natus, qui fundauit eam Deus. Deus excelsus iuxta Isaiam, qui dicit: Quiescite ab homine, cuius spiritus in naribus eius, quia excelsus reputatus est. Ipse sit homo, in cuius humanitatis aspirationibus diuinitatis eius spiritus est: qui sit & Deus, qui est reputatus excelsus.

R. Beata m me dicent omnes generationes. Quia fecit mihi Dominus magna, qui potens est, & sanctum nomen eius. * Et misericordia eius à progenie in progenies timentibus eum. Quia fecit. Gloria Patri. Quia.

Si festum Descentionis transseratur, nona lectio erit de S. Agone secundo, ut in Breuiario die xxviii. Ianuarii: alioquin dicatur sequens:

Lectio ix.

Iuxta David, ipse sit Dominus Deus, ad quem loquitur Dominus Deus, ipse sit homo, qui sedet à dextris Dei. Iuxta Isaiā, ipse sit homo, qui parvulus natus est nobis: qui sit & Deus, qui filius Dei datus est nobis. Iuxta Psalmistam, ipse sit Deus, cui dicitur: Sedes tua Deus in sacerulum saeculi: qui sit & homo, qui per exultationis oleum sancto Spiritu dicitur unctus. Te Deum.